
Dosering ska anpassas för att bibehålla patients välbefinnande med beaktande av njurfunktion 
och elektrolytstatus. Om långvarig urindrivande behandling med detta läkemedel krävs ska 
behandlingen fortsätta vid den lägsta effektiva dosen, när tecken på kronisk hjärtsvikt är under 
kontroll och patienten är stabil. 
Råd om korrekt administrering: Tabletten kan ges tillsammans med mat eller direkt i 
munnen om den inte tas spontant av hunden.
Karenstider: Ej relevant. 
Särskilda förvaringsanvisningar: Förvaras utom syn- och räckhåll för barn. Inga särskilda 
förvaringsanvisningar. Använd inte detta läkemedel efter utgångsdatumet på kartongen efter 
Exp. Utgångsdatumet är den sista dagen i angiven månad. Oanvända tablettdelar ska förvaras i 
blisterförpackningen och användas vid nästa administreringstillfälle. 
Särskilda anvisningar för destruktion: Läkemedel ska inte kastas i avloppet eller bland 
hushållsavfall. Använd retursystem för kassering av ej använt läkemedel eller avfall från läke-
medelsanvändningen i enlighet med lokala bestämmelser. Dessa åtgärder är till för att skydda 
miljön. Fråga veterinär eller apotekspersonal hur man gör med läkemedel som inte längre 
används. 
Klassificering av det veterinärmedicinska läkemedlet: Receptbelagt läkemedel. 
Nummer på godkännande för försäljning och förpackningsstorlekar
EU/2/18/232/001-006
Förpackningsstorlekar: Pappkartong innehållande 30 eller 90 tabletter. Varje blister innehåller 
10 tabletter. Eventuellt kommer inte alla förpackningsstorlekar att marknadsföras.
Datum då bipacksedeln senast ändrades
Utförlig information om detta läkemedel finns i unionens produktdatabas 
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary). 
Kontaktuppgifter
Innehavare av godkännande för försäljning och kontaktuppgifter för att rapportera misstänkta 
biverkningar: Ceva Santé Animale, 10, av. de La Ballastière, 33500 Libourne, France
Tel: +800 35 22 11 51, e-mail: pharmacovigilance@ceva.com
Tillverkare ansvarig för frisläppande av tillverkningssats:
Ceva Santé Animale, ZI Très le Bois, 22600 Loudéac, Frankrike 
Ceva Santé Animale, Boulevard de la Communication, 
Zone autoroutière, 53950 Louverné, Frankrike
Övrig information
Farmakodynamik: Torasemid är ett loopdiuretikum av klassen pyridin-3-sulfonylurea även kal-
lat ”high-ceiling” diuretika. I sin kemiska struktur ligger torasemid mellan loopdiuretika (såsom 
furosemid) och kloridjonkanal blockerare.  Torasemid verkar huvudsakligen på den tjocka upp- 
åtgående delen av Henles slynga där det påverkar Na+-K+-2Cl bäraren i det luminala membra-
net (cellmembranet som vetter mot urinsidan) och blockerar aktiv återupptag av natrium- och 
kloridjoner. Den urindrivande effekten av torasemid står därför bättre i samband med graden av 
torasemidutsöndring i urinen än med koncentrationen i blod. Eftersom den uppåtgående delen 
av Henles slynga är ogenomsläpplig för vatten kommer hämningen av natrium- och kloridjon 
transporten från lumen till det interstitiella utrymmet leda till ökad jonkoncentration i lumen och 
ett hypertont interstitium i njurens märg. Följaktligen kommer återupptaget av vatten från sam-
lingsrören hämmas och vattenvolymen på den luminala sidan ökar.  Torasemid ger en signifikant, 
dosberoende ökning av urinflödet och utsöndring av natrium och kalium i urinen. Torasemid har 
en mer potent urindrivande effekt med längre varaktighet jämfört med furosemid.
Farmakokinetik: Efter en intravenös enkeldos på 0,2 mg torasemid per kg kroppsvikt till hund, 
var den genomsnittliga totala utsöndringen 22,1 ml per timme och kg, den genomsnittliga distri-
butionsvolymen 166 ml per kg och den genomsnittliga halveringstiden omkring 6 timmar. Efter 
oral administrering av 0,2 mg torasemid per kg kroppsvikt, är den absoluta biotillgängligheten 
omkring 99% baserat på tidsdata från plasmakoncentration och 93% baserat på tidsdata från 
urinkoncentration. Intag av föda ökade torasemid AUC0-∞ med 37% och fördröjde Tmax något 
men den maximala koncentrationen (Cmax) är ungefär lika vid både vid giva på fastande mage 
och vid giva i samband med intag av föda (2015 mikrog/l respektive 2221 mikrog/l). Dessutom är 
den urindrivande effekten av torasemid ungefär densamma vid giva tillsammans med föda som 
vid giva på fastande mage. Följaktligen kan det veterinärmedicinska läkemedlet administreras an-
tingen med eller utan mat. Hos hund är plasmaproteinbindningen >98%.  En stor andel av dosen 
(omkring 60%) utsöndras via urin som oförändrat läkemedel. Andelen torasemid som utsöndras 
via urinen är ungefär densamma vid giva på fastande mage som vid giva tillsammans med mat 
(61% respektive 59%).  Två metaboliter (en dealkylerad och en hydroxylerad metabolit) har 
identifierats i urin. Modersubstansen metaboliseras via levercytokrom P450-familjerna 3A4 och 
2E1 samt i lägre grad av 2C9.  Ingen ansamling av torasemid har observerats efter upprepad 
daglig administrering under 10 dagar, oavsett dosstorlek som administrerats (dosomfång från 
0,1 - 0,4 mg per kg) även om en viss högdosproportionalitet kan ses. 

DK   Veterinærlægemidlets navn
Isemid® 1 mg tyggetabletter til hunde (2,5-11,5 kg), Isemid® 2 mg tyggetabletter til hunde  
(> 11,5-23 kg)Isemid® 4 mg tyggetabletter til hunde (> 23-60 kg) 
Sammensætning: Hver tyggetablet indeholder:
Aktivt stof:
Isemid® 1 mg tyggetabletter: Torasemid 1 mg
Isemid® 2 mg tyggetabletter: Torasemid 2 mg
Isemid® 4 mg tyggetabletter: Torasemid 4 mg
Tyggetabletterne er brune, aflange og kan deles i to halvdele.
Dyrearter: Hund.
Indikation(er): Til behandling af kliniske tegn forbundet med hjertesvigt hos hund, inklusive 
lungeødem.
Kontraindikationer: Må ikke anvendes ved nyresvigt. Må ikke anvendes ved dehydrering, 
cirkulationssvigt forårsaget af for lavt blodvolumen eller lavt blodtryk. Må ikke anvendes 
samtidigt med andre vanddrivende midler fra samme lægemiddelgruppe (loop- diuretika).  
Må ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for det aktive stof eller over for et eller 
flere af hjælpestofferne.
Særlige advarsler
Særlige advarsler: Den initiale dosis eller vedligeholdelsesdosen kan midlertidigt øges ved mere 
udtalt lungeødem, dvs. ved udvikling af alveolært ødem (se afsnit ”Dosering for hver dyreart, 
administrationsveje og administrationsmåde”).
Særlige forholdsregler vedrørende sikker anvendelse hos den dyreart, som lægemidlet er be-
regnet til: Hos hunde med akut lungeødem, der kræver intensiv behandling, bør injicérbare 
lægemidler overvejes før oral behandling med diuretika påbegyndes. Det anbefales at moni-
torere nyrefunktionen regelmæssigt (måling af koncentration af urinstof og kreatinin i blodet, 
såvel som uriprotein-kreatinin (UPC) forholdet, væskebalancen samt elektrolytniveauer i se-
rum før og under behandling i overensstemmelse med den ansvarlige dyrlæges benefit-risk 
vurdering (se afsnittene ”Kontraindikationer” og ”Bivirkninger”). Det diuretiske respons på 
torasemid kan øges over tid, ved gentagne doseringer især ved doser >0,2 mg/kg/dag; derfor 
bør hyppigere monitorering overvejes. Torasemid bør anvendes med forsigtighed hos hunde 
med diabetes mellitus. Monitorering af blodglukoseniveau hos diabetiske dyr anbefales før og 
under behandling. Hos hunde med allerede eksisterende elektrolyt- og/eller væske-forstyr-
relser, bør dette reguleres før behandling med torasemid påbegyndes. Eftersom torasemid 
øger tørsten, bør hunde have fri adgang til vand. I tilfælde af nedsat appetit og/eller opkast og/
eller sløvhed eller i tilfælde af dosisjustering, bør nyrefunktionen (koncentration af urinstof og 
kreatinin i blodet, såvel som urinprotein-kreatinin (UPC) forholdet) kontrolleres. Effekten af 
veterinærlægemidlet som førstevalgsbehandling er blevet demonstreret i et klinisk feltstudie. 
Behandlingsskift fra et alternativt loop-diuretikum til dette veterinærlægemiddel er ikke blevet  
undersøgt og sådan et skift bør kun indledes baseret på en benefit-risk vurdering udført af den 
ansvarlige dyrlæge. Sikkerhed og effekt af dette veterinærlægemiddel er ikke blevet vurderet 
for hunde, der vejer under 2,5 kg. Anvendelse hos disse dyr må kun finde sted i overens-
stemmelse med benefit-risk vurderingen udført af den ansvarlige dyrlæge. Tyggetabletterne 
er tilsat smag. Opbevar tyggetabletterne utilgængeligt for dyr for at undgå utilsigtet indtag.
Særlige forholdsregler for personer, der administrerer lægemidlet til dyr: Dette produkt kan 
give øget vandladning, tørst og/eller forstyrrelser i mavetarmsystemet og/eller lavt blodtryk 
og/eller dehydrering ved indtagelse. Tabletdele skal returneres til blisterpakningen og der-
efter lægges i den originale yderpakning for at forhindre tilgængelighed for børn. I tilfælde af 
selvindgivelse ved hændeligt uheld, i særdeleshed hos børn, skal der straks søges lægehjælp, 
og indlægssedlen eller etiketten bør vises til lægen. Dette veterinærlægemiddel kan forårsage 
overfølsomheds- (allergiske) reaktioner hos personer, der er sensibiliserede overfor tora-
semid. Personer med kendt overfølsomhed overfor torasemid, sulfonamider eller overfor 
nogen af hjælpestofferne bør undgå kontakt med veterinærlægemidlet. Søg lægehjælp, hvis 
der opstår symptomer på allergi, og vis pakningen til lægen. Vask hænder efter håndtering.
Drægtighed og laktation: Veterinærlægemidlets sikkerhed under drægtighed og laktation er 
ikke fastlagt hos hunde. Anvendelse frarådes under drægtighed, laktation og hos avlsdyr. La-
boratoriestudier af rotter og kaniner har afsløret fosterskade ved doser der er så høje, at de 
er skadelige for moderdyret.
Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Samtidig administration af 
loop-diuretika og NSAID’er kan resultere i et mindsket natriuretisk respons. Samtidig anven-
delse af NSAID’er, aminoglykosider eller cefalosporiner kan øge risikoen for nefrotoksicitet og/
eller ototoxicitet af disse lægemidler. Torasemid kan modvirke effekten af orale hypoglykæmi-
ske lægemidler. Torasemid kan øge risikoen for sulfonamidallergi.
Ved samtidig behandling med kortikosteroider kan effekterne af kaliumtab forstærkes. Ved 
samtidig behandling med amphotericin B, kan observeres øget potentiale for nyreskade samt 
intensivering af elektrolytforstyrrelser. Der er ikke blevet rapporteret om farmakokinetiske 
interaktioner ved samtidig brug af digoxin og torasemid; dog kan hypokaliæmi forstærke dig-
oxin-inducerede arytmier. Torasemid kan reducere nyrens udskillelse af salicylater, hvilket kan 
føre til en øget risiko for toksicitet. Der bør udvises forsigtighed ved behandling med torase-
mid samtidig med andre lægemidler med høj plasmaproteinbinding. Eftersom proteinbinding 
faciliterer nyrens udskillelse af torasemid, kan en nedsat plasmaproteinbinding forårsaget af 
konkurrence fra andre lægemidler være en årsag til diuretisk resistens. Samtidig administration 
af torasemid med andre substanser, der metaboliseres af cytochrom P450 familierne 3A4 
(fx enalapril, buprenorfin, doxycyclin, cyclosporin) og 2E1 (isofluran, sevofluran, theofyllin) 
kan nedsætte deres udskillelse fra den systemiske cirkulation. Effekten af blodtrykssænkende 
veterinære lægemidler, i særdeleshed angiotensinkonverterende enzym (ACE)-hæmmere kan 
forstærkes ved samtidig administration af torasemid.
Overdosis: Efter behandling af raske hunde doseret med 3 og 5 gange max dosis i 5 på hin-
anden følgende dage, efterfulgt af 177 daglige administrationer med 3 og 5 gange højeste 
terapeutiske vedligeholdelsesdosis, blev histopatologiske forandringer i nyrerne (interstitiel 
inflammation, udvidelse af nyretubuli, subkapsulære cyster) observeret i tillæg til de effekter 
som observeredes ved behandling med anbefalet dosis (se afsnittet ”Bivirkninger”). Foran-
dringerne i nyrerne vedblev i 28 dage efter endt behandling. De mikroskopiske karakteristika 
af skaderne antyder en kontinuerlig helingsproces. Læsionerne er sandsynligvis et resultat af 
den farmakodynamiske effekt (diurese) og var ikke associeret med tegn på glomerulosklerose 
eller interstitiel fibrose. Forbigående, dosisafhængige forandringer i binyrerne, bestående af 
minimalt til moderat reaktiv hypertrofi/hyperplasi, sandsynligvis relateret til høj aldosteron-
produktion, blev observeret hos hunde behandlet med op til 5 gange den højeste anbefalede 
terapeutiske dosis. En stigning i serumkoncentrationen af albumin blev observeret. EKG-foran-
dringer uden kliniske tegn (stigning i P-tak og/eller QT interval) blev observeret hos nogle dyr 
efter administration af 5 gange den højeste anbefalede dosis. Den årsagssammenhængende 
rolle af elektrolytforstyrrelser kan ikke udelukkes. Efter administration af 3 og 5 gange den 
højeste anbefalede terapeutiske dosis til raske hunde, observeredes nedsat appetit, hvilket i 
nogle tilfælde førte til vægttab. I tilfælde af overdosis, behandles symptomatisk efter anvisning 
af den ansvarlige dyrlæge.

SE  Det veterinärmedicinska läkemedlets namn 
Isemid® 1mg tuggtabletter för hund (2,5 – 11,5 kg), Isemid® 2 mg tuggtabletter för hund  
(> 11,5 - 23 kg), Isemid® 4 mg tuggtabletter för hund (> 23 - 60 kg)
Sammansättning
En tuggtablett innehåller:
Aktiv(a) substans(er):
Isemid® 1 mg tuggtabletter: Torasemid 1 mg
Isemid® 2 mg tuggtabletter: Torasemid 2 mg
Isemid® 4 mg tuggtabletter: Torasemid 4 mg
Tuggtabletterna är bruna, avlånga och kan delas i två lika stora delar. 
Djurslag: Hund
Användningsområden: För behandling av symtom relaterade till hjärtsvikt hos hund,  
inkluderat lungödem. 
Kontraindikationer: Använd inte vid njursvikt. Använd inte vid uttorkning, för låg  
blodvolym eller lågt blodtryck. Använd inte samtidigt med andra urindrivande medel ur  
samma läkemedelsgrupp (loopdiuretika). Använd inte vid överkänslighet mot den aktiva  
substansen eller mot något av hjälpämnena.
Särskilda varningar
Särskilda varningar: Den inledande doseringen eller underhållsdoseringen kan tillfälligt ökas 
när lungödemet blir mer allvarligt, t.ex. når ut till lungblåsorna (alveolerna) (se avsnittet  
”Dosering för varje djurslag, administreringsväg och administreringssätt.”)
Särskilda försiktighetsåtgärder för säker användning hos det avsedda djurslaget: Hos hundar 
som uppvisar akut lungödem som kräver intensivvård bör användning av injicerbara läkemedel 
övervägas innan oral behandling med diuretika (urindrivande läkemedel) påbörjas.  Njurfunk-
tion (mätning av urea och kreatinin i blodet, protein:kreatinin kvot i urin (UPC)), vätskeba-
lans och elektrolytnivåer i serum bör kontrolleras före och under behandling med mycket 
regelbundna intervaller i enlighet med ansvarig veterinärs nytta/riskbedömning (se avsnitten 
Kontraindikationer och Biverkningar). Det diuretiska (urinutsöndrande) svaret på torasemid 
kan öka över tid vid upprepad dosering, särskilt vid doser högre än 0,2 mg per kg och dag, 
därför bör tätare kontroller övervägas. Torasemid ska användas med försiktighet vid diabetes 
mellitus. Kontroll av blodglukosnivån hos djur med diabetes rekommenderas före och under 
behandling. Korrigering av en redan existerande elektrolytrubbning och/eller rubbad vätske-
balans bör göras innan behandling med torasemid sätts in. Hunden bör ha fri tillgång till friskt 
vatten eftersom torasemid ger ökad törst. Vid nedsatt aptit och/eller kräkning och/eller slöhet 
eller vid dosjustering bör njurfunktion (urea och kreatinin i blodet såväl som protein:kreatinin 
kvot i urinen (UPC)) kontrolleras. Effekten av det veterinärmedicinska läkemedlet som för-
stahandsbehandling har visats i en klinisk fältstudie. Byte från ett annat loopdiuretika till detta 
läkemedel har inte utvärderats och ett sådant byte bör endast göras i enlighet med ansvarig ve-
terinärs nytta/riskbedömning. Säkerhet och effekt av det veterinärmedicinska läkemedlet har 
inte utvärderats hos hundar som väger mindre än 2,5 kg. Användning till dessa djur bör endast 
göras i enlighet med ansvarig veterinärs nytta/riskbedömning. Tuggtabletterna är smaksatta. 
Förvara tabletterna utom räckhåll för djur för att undvika oavsiktligt intag. 
Särskilda försiktighetsåtgärder för personer som ger läkemedlet till djur: Detta läkemedel kan 
ge ökad urinering, törst och/eller störningar i mag/tarmkanalen och/eller lågt blodtryck och/
eller uttorkning vid intag. Oanvända tablettdelar ska läggas tillbaka i blisterkartan och sedan i 
originalkartongen för att förhindra åtkomlighet för barn. Vid oavsiktligt intag, speciellt av barn, 
uppsök genast läkare och visa denna information eller etiketten. Detta läkemedel kan orsa-
ka överkänslighetsreaktioner (allergiska reaktioner) hos personer som är överkänsliga mot 
torasemid. Personer med känd överkänslighet mot torasemid, mot andra sulfonamider eller 
något av hjälpämnena ska undvika kontakt med läkemedlet. Om du utvecklar symtom på allergi 
uppsök genast läkare och visa bipacksedeln eller etiketten. 
Tvätta händerna efter användning. 
Dräktighet och digivning: Säkerheten av det veterinärmedicinska läkemedlet har inte fastställts 
under dräktighet och digivning hos hund. Användning rekommenderas därför inte under dräk-
tighet och digivning och inte heller till avelsdjur. Studier på försöksdjur (råtta och kanin) har 
visat på fosterskadande effekter vid doser som är skadliga för moderdjuret. 
Interaktioner med andra läkemedel och övriga interaktioner: Samtidig administrering av 
loopdiuretika och NSAID kan resultera i minskad utsöndring av natrium i urinen. Samtidig 
användning av NSAID, aminoglykosider eller cefalosporiner kan öka risken för skadliga effekter 
på njurar och hörselorgan av dessa läkemedel. Torasemid kan motverka effekten av orala 
blodsockersänkande läkemedel. Torasemid kan öka risken för sulfonamidallergi. Vid samtidig 
administrering av kortikosteroider kan effekterna av kaliumförlust förstärkas. Vid samtidig ad-
ministrering av amfotericin B kan ökad risk för njurskada och ökning av elektrolytrubbning 
observeras. Efter samtidig administrering av torasemid och digoxin har inga farmakokinetiska 
interaktioner (läkemedlens påverkan på varandras effekt) rapporterats, dock kan låga kalium-
nivåer förstärka hjärtarrytmier (oregelbundna hjärtslag) som orsakats av digoxin. Torasemid 
kan minska utsöndringen av salicylater (salicylsyraläkemedel) via njurarna, vilket leder till ökad 
risk för biverkningar. Försiktighet ska iakttas vid administrering av torasemid tillsammans med 
andra höggradigt plasmaproteinbundna läkemedel. Eftersom proteinbindning underlättar ut-
söndring av torasemid via njurarna, kan en minskning av bindningen på grund av konkurrens 
från ett annat läkemedel orsaka minskad urindrivande effekt. Samtidig administrering av tora-
semid med andra läkemedel som metaboliseras (bryts ner) via cytokrom P450-familjen 3A4 (t 
ex enalapril, buprenorfin, doxycyklin, ciklosporin) och 2E1 (isofluran, sevofluran, teofyllin) kan 
minska deras utsöndring från blodcirkulationen. Effekten av blodtryckssänkande läkemedel 
särskilt ACE-hämmare kan förstärkas vid samtidig administrering av torasemid
Överdosering: Efter administrering av 3 till 5 gånger den maximala dosen under 5 på varandra 
följande dagar följt av administrering av 3 till 5 gånger den hösta rekommenderade dosen för 
underhållsbehandling under 177 dagar till friska hundar sågs sjukliga (histopatologiska) föränd-
ringar i njurarna (interstitiell inflammation, utvidgning av njurtubuli och subkapsulära cystor) 
utöver de effekter som observerades efter administrering av rekommenderad dos (se avsnitt 
Biverkningar). Förändringarna i njurarna kvarstod 28 dagar efter avslutad behandling. Den 
mikroskopiska bilden av skadorna antyder en pågående reparationsprocess. Dessa skador kan 
sannolikt anses vara ett resultat av den farmakodynamiska effekten (urinutsöndring) och var 
inte kopplade till några bevis för glomeruliskleros (kronisk skada på njurens kärlnystan) eller in-
terstitiell fibros (inlagring av bindväv i njurvävnaden). En övergående dosberoende förändring 
i binjurarna, som yttrar sig som en lindrig till måttlig reaktiv hypertrofi/hyperplasi (vävnadstill-
växt) och som antagligen är kopplad till hög produktion av aldosteron, observerades hos hun-
dar som behandlades med upp till 5 gånger den högsta rekommenderade dosen. En ökning av 
albuminkoncentrationen i serum observerades. EKG förändringar (ökning av P-vågen och/eller 
QT intervall) utan kliniska symtom observerades hos några djur efter administrering av 5 gång-
er högsta rekommenderade dos. Samband med förändringar i plasmaelektrolytvärden kan 
inte uteslutas. Efter administrering av 3 till 5 gånger den högsta rekommenderade dosen till 
friska hundar sågs en minskning av aptit som ledde till viktförlust i några fall. Vid överdosering 
kan symtomatisk behandling ordineras av ansvarig veterinär baserat på de symtom som ses.
Biverkningar: Hund:

Mycket vanliga (fler än 1 av 10 behandlade djur): Njurinsufficiens, Ökning av renala 
blodparametrar, Elektrolytrubbningar1, Koncentrering av blodet

Vanliga  (1 till 10 av 100 behandlade djur): Symtom från mag-tarmkanalen2 (t.ex. kräkning, 
diarré) Polyuri, Urinläckage Anorexi, Dehydrering, Viktförlust, Slöhet, Polydipsi

Obestämd frekvens: Muntorrhet3, Ökning av urinens pH3, Minskning av urinens specifika 
vikt (densitet)3, Reversibel ökning av glukos- och aldosteronkoncentrationen i serum3

1Förändringar i nivåerna av klorid, natrium, kalium, fosfor, magnesium och kalcium.  
2Dessa symtom är tillfälliga. 3Effekter förenliga med den farmakologiska aktiviteten hos torase-
mid observerades hos friska hundar vid rekommenderad dos.  
Det är viktigt att rapportera biverkningar. Det möjliggör fortlöpande säkerhetsövervakning av 
ett läkemedel. Om du observerar biverkningar, även sådana som inte nämns i denna bipack-
sedel, eller om du tror att läkemedlet inte har fungerat, meddela i första hand din veterinär.  
Du kan också rapportera eventuella biverkningar till innehavaren av godkännande för för-
säljning genom att använda kontaktuppgifterna i slutet av denna bipacksedel, eller via ditt 
nationella rapporteringssystem: Läkemedelsverket, Box 26, 751 03 Uppsala, Webbplats:  
www.lakemedelsverket.se 
Dosering för varje djurslag, administreringssätt och administreringsväg(ar): 
Ges via munnen. Den rekommenderade startdosen/underhållsdosen är 0,13 till 0,25 mg tora-
semid per kg kroppsvikt och dag, en gång dagligen. Vid måttligt till gravt lungödem kan denna 
dos, om det anses nödvändigt, höjas upp till maximal dos 0,4 mg per kg kroppsvikt och dag,  
en gång dagligen. Doser från 0,26 mg/kg och däröver bör endast administreras under maximalt  
5 dygn. Efter denna period bör dosen minskas till underhållsdosen och hunden bör bedö-
mas av en veterinär inom några dagar. Följande tabell visar dosjusteringsschema inom det  
rekommenderade dosintervallet från 0,13 till 0,4 mg per kg och dag. 

Hundens 
kroppsvikt

(kg)

Antal och styrka på Isemid® tabletter som ska administreras

Start/Underhållsdos
(0,13 till 0,25 mg/kg/dag)

Tillfällig högre dos
(0,26 till 0,40 mg/kg/dag)

1 mg
2,5 till 4 ½ 1
> 4 till 6 1 1 ½
> 6 till 8 Från 1 till 1 ½ Från 2 till 2 ½

> 8 till 11,5 Från 1 ½ till 2 Från 2½ till 3
2 mg

> 11,5 till 15 Från 1 till 1 ½ 2
> 15 till 23 Från 1 ½ till 2 Från 2 ½ till 3

4 mg
> 23 till 30 Från 1 till 1 ½ 2
> 30 till 40 Från 1 ½ till 2 Från 2 ½ till 3
> 40 till 60 Från 2 till 2 ½ Från 3 till 4 



ke voi aiheuttaa yliherkkyysreaktioita (allergisia reaktioita) henkilöille, jotka ovat herkistyneitä  
torasemidille. Henkilöiden, jotka ovat yliherkkiä torasemidille, sulfonamideille tai apuaineille,  
tulee välttää kosketusta eläinlääkkeen kanssa. Jos allergisia reaktioita ilmenee, käänny välittö-
mästi lääkärin puoleen ja näytä hänelle pakkausseloste tai myyntipäällys. Pese kädet käytön 
jälkeen.
Tiineys ja laktaatio:  Eläinlääkkeen turvallisuutta koirilla tiineyden ja laktaation aikana ei ole 
selvitetty. Käyttöä ei suositella tiineyden ja laktaation aikana tai siitoseläimille. Laboratoriotutki-
muksissa rotilla ja kaneilla on löydetty näyttöä sikiölle myrkyllisistä vaikutuksista, kun on käytetty 
emolle myrkyllisiä annoksia.
Yhteisvaikutukset muiden lääkevalmisteiden kanssa sekä muut yhteisvaikutukset: Loop-diureet-
tien ja ei-steroidaalisten tulehduskipulääkkeiden samanaikainen käyttö saattaa johtaa vähen-
tyneeseen natriureettiseen vasteeseen. Samanaikainen käyttö ei-steroidaalisten tulehduskipu-
lääkkeiden, aminoglykosidien tai kefalosporiinien kanssa voi lisätä kyseisten lääkevalmisteiden 
myrkyllisyysriskiä munuaisille ja/tai sisäkorvalle. Torasemidi voi vaikuttaa vastakkaisesti (anta-
gonisoida) suun kautta otettavien hypoglykeemisten aineiden toimintaan. Torasemidi saattaa 
lisätä sulfonamidiallergian riskiä. Kaliumkadon vaikutukset voivat voimistua yhteiskäytössä korti-
kosteroidien kanssa. Yhteiskäyttö amfoterisiini B:n kanssa saattaa lisätä munuaismyrkyllisyyden 
riskiä ja elektrolyyttitasapainon häiriöiden voimistumista. Torasemidin ja digoksiinin yhteiskäy-
töstä ei ole ilmoitettu farmakokineettisia yhteisvaikutuksia, mutta hypokalemia voi voimistaa 
digoksiinilääkityksen aiheuttamia rytmihäiriöitä. Torasemidi voi vähentää salisylaattien eritystä 
munuaisten kautta, jolloin myrkytysriski kasvaa. Torasemidia on käytettävä varoen muiden plas-
maproteiineihin voimakkaasti sitoutuvien lääkkeiden kanssa. Koska proteiineihin sitoutuminen 
helpottaa torasemidin eritystä munuaisten kautta, toisen lääkkeen aiheuttama sitoutumisen 
vähentyminen saattaa aiheuttaa diureettista resistenssiä. Torasemidin samanaikainen käyttö 
muiden sytokromi P450  entsyymiperheen metaboloimien aineiden kanssa, esim. enalaprii-
li, buprenorfiini, doksisykliini, siklosporiini (3A4) ja isofluraani, sevofluraani, teofylliini (2E1), 
saattaa vähentää niiden puhdistumaa verenkierrosta. Verenpainetta alentavien eläinlääkkeiden, 
etenkin angiotensiinikonvertaasin estäjien (ACE) vaikutus saattaa tehostua yhteiskäytössä to-
rasemidin kanssa.
Yliannostus: Kun terveille koirille annettiin enimmäisannosta 3  kertaa ja 5  kertaa suurempi 
annos viitenä peräkkäisenä päivänä, minkä jälkeen ylläpitohoitona annettiin suurinta suositeltua 
hoitoannosta 3 kertaa ja 5 kertaa suurempi annos 177 vuorokauden ajan, suositellun annok-
sen aiheuttamien vaikutusten lisäksi (ks. kohta ”Haittatapahtumat”) havaittiin histopatologisia 
muutoksia munuaisissa (interstitiaalinen tulehdus, munuaistiehyeiden laajentuminen ja kap-
selinalaiset rakkulat). Munuaisiin liittyvät muutokset olivat havaittavissa vielä 28  vuorokautta 
hoidon päätyttyä. Muutosten mikroskooppiset ominaisuudet viittasivat siihen, että muutokset 
olivat paranemassa. Näiden muutosten voidaan todennäköisesti katsoa johtuvan farmakody-
naamisesta vaikutuksesta (diureesi), eivätkä ne liity munuaiskeräsen kovettumataudista (glo-
meruloskleroosista) tai soluvälitilan sidekudostumisesta (interstitiaalisesta fibroosista) saatuun 
näyttöön. Koirilla, joille annettiin suurinta suositeltua hoitoannosta enintään 5 kertaa suurempi 
annos, havaittiin ohimeneviä annosvasteen muutoksia lisämunuaisissa. Näitä oli lievä tai kohta-
lainen reaktiivinen liikakasvu (hypertrofia/hyperplasia), ja ne olivat oletettavasti yhteydessä kor-
keaan aldosteronin tuotantoon. Seerumin albumiinin pitoisuuden havaittiin nousevan. Joillakin 
eläimillä, joille annettiin suurinta suositeltua hoitoannosta 5 kertaa suurempi annos, havaittiin 
EKG-muutoksia, joihin ei liittynyt kliinisiä merkkejä (korkea P-aalto ja/tai QT-ajan piteneminen). 
Plasman elektrolyyttiarvojen muutosten yhteyttä EKG-muutoksiin ei voida poissulkea. Kun ter-
veille koirille annettiin suurinta suositeltua hoitoannosta 3 ja 5 kertaa suurempi annos, havaittiin 
syömättömyyttä, joka johti joissakin tapauksissa painon laskuun. Yliannostustapauksessa hoitava 
eläinlääkäri päättää hoidosta havaittavissa olevien merkkien perusteella.
Haittatapahtumat: Koira: 

Hyvin yleinen (> 1 eläin 10 hoidetusta eläimestä): Munuaisten vajaatoiminta, munuaisten 
toimintaan liittyvien arvojen nousu, elektrolyyttiarvojen muutokset1, veren väkevöityminen 
(hemokonsentraatio) 

Yleinen (1-10 eläintä 100 hoidetusta eläimestä): Maha-suolikanavan häiriöt2 (kuten 
oksentelu, ripuli), lisääntynyt virtsaaminen (polyuria), virtsankarkailu, syömättömyys, 
nestehukka, painon lasku, väsymys (letargia), lisääntynyt juominen (polydipsia)

Määrittämätön esiintymistiheys (ei voida arvioida käytettävissä olevan tiedon perusteel-
la): Kuivat limakalvot3 (oraalinen), alkalinen virtsa3, virtsan väkevyyden lasku3, seerumin  
glukoosi- ja aldosteronipitoisuuksien nousu3 (ohimenevä)

1Muutokset kloridi-, natrium-, kalium-, fosfori-, magnesium- ja kalsiumarvoissa, 2Nämä vaikutuk-
set ovat jaksottaisia, 3Torasemidin farmakologisen aktiivisuuden kanssa yhdenmukaisia vaikutuksia  
havaittiin terveillä koirilla, joille annettiin suositeltua annosta.
Haittatapahtumista ilmoittaminen on tärkeää. Se mahdollistaa eläinlääkkeen turvallisuuden 
jatkuvan seurannan. Jos havaitset haittavaikutuksia, myös sellaisia, joita ei ole mainittu tässä 
pakkausselosteessa, tai olet sitä mieltä, että lääke ei ole tehonnut, ilmoita ensisijaisesti asiasta 
eläinlääkärillesi. Voit ilmoittaa kaikista haittavaikutuksista myös myyntiluvan haltijalle käyttämällä 
tämän pakkausselosteen lopussa olevia yhteystietoja tai kansallisen ilmoitusjärjestelmän kautta: 
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea: www-sivusto: 
https://www.fimea.fi/elainlaakkeet/
Annostus, antoreitit ja antotavat kohde-eläinlajeittain: Suun kautta. Suositeltu 
aloitus-/ylläpitoannos on 0,13–0,25  mg torasemidia painokiloa kohti kerran vuorokaudessa. 
Jos koiralla on kohtalainen tai vaikea keuhkopöhö, annosta voidaan nostaa tarvittaessa korkein-
taan enimmäisannokseen, joka on 0,4 mg torasemidia painokiloa kohti kerran vuorokaudessa. 
Annostusta 0,26 mg/painokg ja sitä suurempia annoksia saa käyttää korkeintaan 5 päivän ajan. 
Tämän jälkeen annos on laskettava ylläpitoannokseen, ja eläinlääkärin on arvioitava koiran tila 
muutaman päivän kuluessa. 
Seuraavassa taulukossa esitetään annoksen säätäminen suositellulla annosalueella  
0,13–0,4 mg/kg/vrk:

Koiran paino
(kg)

Annettavien Isemid® purutablettien määrä ja vahvuus

Aloitus-/ylläpitoannos
(0,13–0,25 mg/kg/vrk)

Tilapäinen suuri annos
(0,26–0,40 mg/kg/vrk)

1 mg
2,5–4 ½ 1
> 4–6 1 1½
> 6–8 1 – 1½ 2 – 2½

> 8–11,5 1½ – 2 2½ – 3
2 mg

> 11,5–15 1 – 1½ 2
> 15–23 1½ – 2 2½ – 3

4 mg
> 23–30 1 – 1½ 2
> 30–40 1½ – 2 2½ – 3
> 40–60 2 – 2½ 3–4 

Annos on säädettävä niin, että koiran vointi pysyy hyvänä, ja munuaisten toimintaan ja elektro-
lyyttitasoihin on kiinnitettävä huomiota. Kun kongestiivisen sydämen vajaatoiminnan oireet on 
saatu hoidettua ja koiran tila on vakaa, voidaan pitkäkestoista virtsaneritystä lisäävää hoitoa tällä 
valmisteella tarvittaessa jatkaa pienimmällä mahdollisella tehokkaalla annoksella.
Annostusohjeet: Jos koira ei ota purutabletteja spontaanisti, ne voidaan antaa ruoan kanssa 
tai suoraan suuhun.
Varoajat: Ei oleellinen.
Säilytystä koskevat erityiset varotoimet: Ei lasten näkyville eikä ulottuville. Ei erityi-
siä säilytysohjeita. Älä käytä tätä eläinlääkettä viimeisen käyttöpäivämäärän jälkeen, joka on 
ilmoitettu pahvirasiassa tai läpipainopakkauksessa merkinnän Exp. jälkeen. Viimeisellä käyttö-
päivämäärällä tarkoitetaan kuukauden viimeistä päivää. Käyttämättömät purutabletin osat pitää 
säilyttää läpipainopakkauksessa ja käyttää seuraavalla annostelukerralla.
Erityiset varotoimet hävittämiselle: Lääkkeitä ei saa kaataa viemäriin eikä hävittää ta-
lousjätteiden mukana. Eläinlääkkeiden tai niiden käytöstä syntyvien jätemateriaalien hävittämi-
sessä käytetään paikallisia palauttamisjärjestelyjä sekä kyseessä olevaan eläinlääkkeeseen sovel-
lettavia kansallisia keräysjärjestelmiä. Näiden toimenpiteiden avulla voidaan suojella ympäristöä. 
Kysy käyttämättömien lääkkeiden hävittämisestä eläinlääkäriltäsi tai apteekista.
Eläinlääkkeiden luokittelu: Eläinlääkemääräys. 
Myyntilupien numerot ja pakkauskoot: EU/2/18/232/001 – 006
Pakkauskoot: Pahvirasia sisältää 30 tai 90 purutablettia.  Jokainen läpipainopakkaus sisältää 
10 tablettia. Kaikkia pakkauskokoja ei välttämättä ole markkinoilla.
Päivämäärä, jolloin pakkausselostetta on viimeksi tarkistettu
Tätä eläinlääkettä koskevaa yksityiskohtaista tietoa on saatavilla unionin valmistetietokannassa 
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
Yhteystiedot
Myyntiluvan haltija ja yhteystiedot epäillyistä haittatapahtumista ilmoittamista varten: 
Ceva Santé Animale, 10, av. de La Ballastière, 33500 Libourne, Ranska
Puh: +800 35 22 11 51, Sähköposti: pharmacovigilance@ceva.com
Erän vapauttamisesta vastaava valmistaja: 
Ceva Santé Animale, ZI Très le Bois, 22600 Loudéac, Ranska 
Ceva Santé Animale, Boulevard de la Communication, 
Zone autoroutière, 53950 Louverné, Ranska
Lisätietoja
Farmakodynamiikka: Torasemidi on pyridyyli-3-sulfonyyliurearyhmän loop-diureetti. Torasemi-
din kemiallinen rakenne on loop-diureettien (kuten furosemidi) ja kloridikanavan salpaajien vä-
liltä. Torasemidin pääasiallinen vaikutuskohta on Henlen lingon nouseva paksu osa, jossa se on 
vuorovaikutuksessa Na+-K+-2Cl-kotransportterin kanssa luminaalisen kalvon puolelta (virtsan 
puoli) ja salpaa natriumin ja kloridin takaisinimeytymisen. Tämän vuoksi torasemidin virtsaneri-
tystä lisäävä vaikutus korreloi paremmin sen kanssa, kuinka paljon torasemidia erittyy virtsaan 
kuin sen pitoisuuteen veressä. Koska vesi ei pysty läpäisemään Henlen lingon nousevaa osaa, 
Na+-Cl-:n siirtymisen esto luumenista soluvälitilaan suurentaa ionien pitoisuuksia luumenissa ja 
tekee medullaarisesta kudoksesta hypertonisen. Näin veden takaisinimeytyminen kokoojaput-
kesta estyy ja veden määrä luminaalisen kalvon puolella lisääntyy. Torasemidi aiheuttaa huomat-
tavan, annosriippuvaisen virtsan virtauksen lisääntymisen sekä natriumin ja kaliumin virtsaan 
erittymisen lisääntymisen. Torasemidilla on voimakkaampi ja pitempikestoinen virtsaneritystä 
lisäävä vaikutus kuin furosemidilla.
Farmakokinetiikka: Koirilla yhden suonensisäisen 0,2 mg/painokg annoksen jälkeen keskimää-
räinen kokonaispuhdistuma oli 22,1 ml/h/kg, keskimääräinen jakautumistilavuus oli 166 ml/kg ja 
keskimääräinen terminaalinen puoliintumisaika oli noin 6 tuntia. Suun kautta annetun 0,2 mg/
painokg annoksen jälkeen absoluuttinen hyötyosuus oli plasmapitoisuus–aika-tietojen perus-
teella noin 99 % ja virtsapitoisuus–aika-tietojen perusteella 93 %. Ruokinta lisäsi merkittävästi 
torasemidin AUC0-∞-arvoa 37 prosentilla ja viivästytti hieman Tmax-arvoa, mutta paasto-olosuh-
teissa (2015 mikrog/l) ja syötettyinä (2221 mikrog/l) suurimmat pitoisuudet (Cmax) ovat suun-
nilleen samat. Tämän lisäksi torasemidin virtsaneritystä lisäävä teho on suunnilleen sama sekä 
syötetyillä eläimillä että paasto-olosuhteissa. Näin ollen eläinlääke voidaan antaa ruoan kanssa 
tai ilman ruokaa. Koirilla sitoutuminen plasman proteiineihin on > 98 %. Suuri osa annoksesta 
(noin 60  %) erittyy virtsaan muuttumattomana kanta-aineena. Torasemidia erittyy virtsaan 
suunnilleen sama määrä paasto-olosuhteissa (61 %) ja syötettyinä (59 %). Virtsasta tunnistettiin 
kaksi metaboliittia (dealkyloitunut ja hydroksyloitunut metaboliitti). Kanta-ainetta metaboloivat 
hepaattisen sytokromi P450:n perheen isoentsyymit  3A4 ja 2E1, sekä vähemmässä määrin 
myös 2C9. Kertymistä ei havaittu millään annoksella (0,1–0,4 mg/kg), kun torasemidia annettiin 
toistuvasti suun kautta kerran vuorokaudessa 10 vuorokauden ajan, vaikka vähäisellä yliannok-
sella havaittiin riippuvuus annokseen.

Bivirkninger: 
Hund:

Meget almindelig (> 1 dyr ud af 10 behandlede dyr): Nedsat nyrefunktion, Øgning i 
nyretal i blodet, Forstyrrelser i elektrolytniveau1, Hæmokoncentration

Almindelig (1 til 10 dyr ud af 100 behandlede dyr): Gastrointestinale forstyrrelser2 (såsom 
opkast og diarré), Polyuri, inkontinens, Anorexi, dehydrering, vægttab, sløvhed, polydipsi

Ikke kendt (hyppigheden kan ikke estimeres ud fra forhåndenværende data): Tørre 
slimhinder i mundhulen3, stigning i pH af dyrets urin3, nedsat urin-specifik vægtfylde3, 
stigning i serumkoncentrationen af glukose og aldosteron3 (reversibel)

1 Ændringer i klorid-, natrium-, kalium-, fosfor-, magnesium- og calciumniveauer. 2 Disse tegn 
er episodiske. 3 Effekter forenelige med den farmakologiske aktivitet af torasemid observeret i 
prækliniske studier hos raske hunde ved den anbefalede dosis.
Indberetning af bivirkninger er vigtigt, da det muliggør løbende sikkerhedsovervågning af et 
produkt. Kontakt i første omgang din dyrlæge, hvis du observerer bivirkninger. Dette gælder 
også bivirkninger, der ikke allerede er anført i denne indlægsseddel, eller hvis du mener, at 
dette lægemiddel ikke har virket efter anbefalingerne. Du kan også indberette bivirkninger til 
indehaveren af markedsføringstilladelse ved hjælp af kontaktoplysningerne sidst i denne ind-
lægsseddel eller via det nationale bivirkningssystem: Lægemiddelstyrelsen, Axel Heides Gade 
1, DK-2300 København S, Websted: www.meldenbivirkning.dk
Dosering for hver dyreart, administrationsveje og administrationsmåde
Oral anvendelse. Den anbefalede start/vedligeholdelsesdosis er 0,13 til 0,25 mg torasemid/kg 
legemsvægt/dag én gang dagligt. I tilfælde af moderat eller svært lungeødem kan denne dosis 
øges, om nødvendigt op til en max dosis på 0,4 mg/kg legemsvægt/dag én gang dagligt. Doser 
på 0,26 mg/kg og højere bør kun gives i en periode på max 5 dage. Efter denne periode, bør 
dosen reduceres til vedligeholdelsesdosen og hunden bør tilses af dyrlægen indenfor et par 
dage. Den følgende tabel viser dosisjustering indenfor det anbefalede dosisinterval på 0,13 
til 0,4 mg/kg/dag:

Hundens 
legemsvægt 

(kg)

Antal og styrke af Isemid®  tyggetabletter  
som skal administreres

Start/Vedligholdelsesdosis
(0,13 til 0,25 mg/kg/dag)

Midlertidig høj dosis  
(0,26 til 0,40 mg/kg/dag)

1 mg
2,5 til 4 ½ 1
> 4 til 6 1 1 + ½
> 6 til 8 Fra 1 til 1 + ½ Fra 2 til 2 + ½

> 8 til 11,5 Fra 1 + ½ til 2 Fra 2 + ½ til 3
2 mg

> 11,5 til 15 Fra 1 til 1 + ½ 2
> 15 til 23 Fra 1 + ½ til 2 Fra 2 + ½ til 3

4 mg
> 23 til 30 Fra 1 til 1 + ½ 2
> 30 til 40 Fra 1 + ½ til 2 Fra 2 + ½ til 3
> 40 til 60 Fra 2 til 2 + ½ Fra 3 til 4

Dosen skal tilpasses i forhold til patientens velbefindende med fokus på nyrefunktion og elek-
trolytniveau. Hvis langvarig behandling med dette lægemiddel er nødvendig, skal behandlingen 
fortsættes med den lavest effektive dosis, når tegn på kronisk hjertesvigt er under kontrol og 
patienten er stabil.
Oplysninger om korrekt administration: Tabletten kan gives sammen med mad eller 
direkte i munden, hvis den ikke indtages spontant af hunden.
Tilbageholdelsestid(er): Ikke relevant.
Særlige forholdsregler vedrørende opbevaring: Opbevares utilgængeligt for børn. 
Der er ingen særlige krav vedrørende opbevaringsforhold for dette veterinærlægemiddel. 
Brug ikke dette veterinærlægemiddel efter den udløbsdato, der står på æsken eller blisterpak-
ningen  efter ”Exp.”. Udløbsdatoen er den sidste dag i den pågældende måned. Tilbageværen-
de tabletdele skal opbevares i blisterpakningen og anvendes ved næste behandling. 
Særlige forholdsregler vedrørende bortskaffelse: Lægemidler må ikke bortskaffes 
sammen med spildevand eller husholdningsaffald. Benyt returordninger ved bortskaffelse 
af ubrugte veterinærlægemidler eller relateret affald i henhold til lokale retningslinjer samt 
eventuelle nationale indsamlingsordninger, der er relevante for det pågældende veterinær-
lægemiddel. Disse foranstaltninger skal bidrage til at beskytte miljøet. Kontakt dyrlægen eller 
apotekspersonalet vedrørende bortskaffelse af overskydende lægemidler.
Klassificering af veterinærlægemidler: Veterinærlægemidlet udleveres kun på recept.
Markedsføringstilladelsesnumre og pakningsstørrelser: EU/2/18/232/001 – 006
Pakningsstørrelser: Kartonæsker indeholdende 30 eller 90 tyggetabletter. Hver blisterpakning 
indeholder 10 tabletter.  Ikke alle pakningsstørrelser er nødvendigvis markedsført.
Dato for seneste ændring af indlægssedlen
Der findes detaljerede oplysninger om dette veterinærlægemiddel i EU-lægemiddeldatabasen 
(https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
Kontaktoplysninger
Indehaver af markedsføringstilladelse og kontaktoplysninger til indberetning af formodede  
bivirkninger: Ceva Santé Animale, 10, av. de la Ballastière,  33500 Libourne, Frankrig
Tlf: +800 35 22 11 51, e-mail: pharmacovigilance@ceva.com
Fremstiller ansvarlig for batchfrigivelse:
Ceva Santé Animale, ZI Très le Bois,  22600 Loudéac, Frankrig
Ceva Santé Animale, Boulevard de la Communication,   
Zone autoroutière, 53950 Louverné, Frankrig 
Andre oplysninger
Farmakodynamiske egenskaber: Torasemid er et loop-diuretikum, der tilhører pyridin-3-sulfo-
nylureaklassen, også kaldet ”high ceiling” diuretika. I sin kemiske struktur ligger torasemid mel-
lem loop-diuretika (såsom furosemid) og Cl-- kanalblokkere. Torasemid udøver sin primære 
effekt i det tykke ascenderende ben af Henles slynge, hvor interaktion med Na+-K+-2Cl--co-
transportøren lokaliseret i den luminale membran (urinsiden) blokerer den aktive reabsorpti-
on af natrium og klorid. Af denne grund korrelerer den diuretiske aktivitet af torasemid bedre 
med graden af torasemidudskillelse i urinen end med koncentrationen i blodet. Eftersom det 
ascenderende ben af Henles slynge er uigennemtrængeligt for vand, foranlediger den hæm-
mede bevægelse af Na+ og Cl- fra lumen til interstitiet en stigning i koncentration af ioner 
i lumen, hvilket resulterer i et hypertonisk medullært interstitium. Som et resultat af dette, 
bliver reabsorption af vand fra samlerøret hæmmet og mængden af vand på luminal side stiger. 
Torasemid udløser en signifikant, dosisafhængig stigning i urinproduktionen og udskillelse af 
natrium og kalium i urinen. Torasemid har mere potent, længerevarende diuretisk aktivitet 
end furosemid.
Farmakokinetiske oplysninger: Efter en enkelt intravenøs dosis af 0,2 mg torasemid/kg legems-
vægt hos hunde, var den gennemsnitlige totale clearance 22,1 ml/time/kg, med et gennemsnit-
ligt fordelingsvolumen på 166 ml/kg og en gennemsnitlig terminal halveringstid på ca. 6 timer.  
Efter oral administration af 0,2 mg torasemid/kg legemsvægt var den absolutte biotilgængelighed 
på ca. 99% baseret på plasmakoncentration-tid data og 93% baseret på urinkoncentration-tid 
data. Fodring øgede signifikant torasemid AUC0-∞ med 37% og forsinkede Tmax en smule, mens 
den maksimale koncentration (Cmax) er omtrent den samme under fastende og fodrede forhold 
(2015 mikrog./l  kontra 2221 mikrog./l, respektivt). Dermed kan dette veterinærlægemiddel  
administreres med og uden mad. Hos hunde er plasmaproteinbindingen >98%. En stor del 
af dosis (ca. 60%) udskilles via urinen som uændret moderstof. Proportionen af torasemid,  
der udskilles i urinen er ca. den samme under fastende og fodrede forhold (61% kontra 59%, 
respektivt). To metabolitter (en dealkyleret og en hydroxyleret metabolit) er blevet identificeret 
i urin. Moderstoffet bliver metaboliseret af leverenzymet cytochrom P450-familierne 3A4 og 
2E1 og i mindre grad af 2C9. Efter gentagne orale doseringer (én gang dagligt) i 10 dage blev 
akkumulering af torasemid ikke observeret, uanset dosis (fra 0,1 til 0,4 mg/kg) selv hvis en let 
supra dose proportionality (tendens til akkumulering ved høje doser) kan ses.

FI    Eläinlääkkeen nimi
Isemid® 1 mg purutabletit koiralle (2,5–11,5 kg), Isemid® 2 mg purutabletit koiralle (> 11,5–23 kg), 
Isemid® 4 mg purutabletit koiralle (> 23–60 kg)
Koostumus: Yksi purutabletti sisältää:
Vaikuttava aine:
Isemid® 1 mg purutabletit: 1 mg torasemidia, 
Isemid® 2 mg purutabletit: 2 mg torasemidia
Isemid® 4 mg purutabletit: 4 mg torasemidia 
Purutabletti on ruskea, pitkänomainen, pureskeltava, ja sen voi jakaa puoliksi.
Kohde-eläinlaji: Koira. 
Käyttöaiheet: Koiran kongestiiviseen sydämen vajaatoimintaan liittyvien oireiden hoito, mu-
kaan lukien keuhkopöhö.
Vasta-aiheet: Ei saa käyttää, jos koiralla on munuaisten vajaatoiminta. Ei saa käyttää, jos koiralla 
on nestehukka, veren vähyys (hypovolemia) tai matala verenpaine (hypotensio). Ei saa käyttää 
samanaikaisesti muiden loop-diureettien (ryhmä virtsaneritystä lisääviä lääkeaineita) kanssa. Ei saa 
käyttää tapauksissa, joissa esiintyy yliherkkyyttä vaikuttavalle aineelle tai apuaineille. 
Erityisvaroitukset
Erityisvaroitukset: Aloitus- tai ylläpitoannosta voidaan nostaa tilapäisesti, jos keuhkopöhö pahe-
nee, esim. silloin, kun se muuttuu keuhkorakkulatason keuhkopöhöksi (alveolaarinen ödeema) 
(ks. kohta ”Annostus, antoreitit ja antotavat kohde-eläinlajeittain”).
Erityiset varotoimet, jotka liittyvät turvalliseen käyttöön kohde-eläinlajilla: Injisoitavien lääkkei-
den käyttöä ennen suun kautta annettavan virtsaneritystä lisäävän lääkityksen aloitusta tulisi 
harkita, jos koiralla on äkillinen keuhkopöhö (akuutti keuhkoödeema), joka vaatii kiireellistä 
hoitoa. Munuaisten toimintaa (veren urea- ja kreatiniinipitoisuuden sekä virtsan proteiinin 
ja kreatiniinin (UPC) suhteen mittaus), nestetasapainoa ja seerumin elektrolyyttejä on tark-
kailtava ennen hoitoa ja hoidon aikana säännöllisin väliajoin hoitavan eläinlääkärin tekemän 
hyöty–riskiarvion perusteella (ks. kohdat ”Vasta-aiheet” ja ”Haittatapahtumat”). Toistuvas-
sa käytössä virtsaneritystä lisäävä vaste torasemidiin voi voimistua ajan kuluessa, etenkin jos 
käytetään suurempia vuorokausiannoksia kuin 0,2 mg/kg. Tieämpää seurantaa on harkittava. 
Torasemidia on käytettävä varoen koirilla, joilla on diabetes mellitus. Jos koiralla on diabetes, 
glykemian seurantaa suositellaan ennen hoitoa ja hoidon aikana. Elektrolyyttien ja/tai nesteen 
epätasapaino on korjattava ennen torasemidihoidon aloitusta. Torasemidi lisää janon tunnetta, 
ja koirilla pitää tästä syystä olla saatavilla raikasta juomavettä. Jos koiralla esiintyy syömättö-
myyttä ja/tai oksentelua ja/tai uneliaisuutta (letargia) tai jos annosta on muutettu, munuaisten 
toiminta (veren urea- ja kreatiniinipitoisuus ja virtsan proteiinin ja kreatiniinin (UPC) suhde) 
on arvioitava. Eläinlääkkeen teho ensisijaisena lääkkeenä on osoitettu kliinisessä kenttätutki-
muksessa. Tämän eläinlääkkeen käyttöä jonkin toisen loop-diureetin korvaajana ei ole arvioitu, 
joten eläinlääkkeen voi vaihtaa ainoastaan hoitavan eläinlääkärin tekemän hyöty–haitta-arvion 
perusteella. Eläinlääkkeen turvallisuutta ja tehoa ei ole arvioitu koirilla, jotka painavat alle 2,5 kg. 
Alle 2,5 kg painaville koirille eläinlääkettä voidaan käyttää ainoastaan hoitavan eläinlääkärin teke-
män hyöty–riskiarvion perusteella. Purutabletit ovat maustettuja. Säilytä purutabletit eläinten 
ulottumattomissa, jotta niitä ei nieltäisi vahingossa.
Erityiset varotoimenpiteet, joita eläinlääkettä eläimille antavan henkilön on noudatettava: Tämä 
eläinlääke saattaa nieltynä aiheuttaa tihentynyttä virtsaamista, janon tunnetta ja/tai maha-suo-
likanavan häiriöitä ja/tai matalaa verenpainetta (hypotensio) ja/tai nestehukkaa. Puolitetut pu-
rutabletit on laitettava läpipainopakkauksessa takaisin alkuperäiseen koteloon, jotta ne eivät 
ole lasten ulottuvilla. Jos vahingossa nielet eläinlääkettä tai etenkin jos lapsi nielee sitä, käänny 
välittömästi lääkärin puoleen ja näytä hänelle pakkausseloste tai myyntipäällys. Tämä eläinlää-
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